
УКРАЇНА

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

45 сесія 5 скликання

РІШЕННЯ

Із змінами та доповненнями, внесеними

рішеннями Харківської міської ради

11 сесія 6 скликання від 16.11.2011 р. №  478/11

2 сесія 7 скликання від 23.12.2015 р. № 110/15

Від 23.06.2010 р. № 183/10

м. Харків

Про затвердження Порядку надання в користування

місць, які перебувають у комунальній власності, для

розташування спеціальних конструкцій

З метою урегулювання відносин, що виникають при наданні у тимчасове користування

місць, які перебувають у комунальній власності, для розташування рекламних засобів, на

підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про

рекламу», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067, керуючись ст. ст. 42, 50, 59 Закону України

«Про місцеве самоврядування в Україні», Харківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок надання в користування місць, які перебувають у комунальній

власності, для розташування спеціальних конструкцій.

2. Вважати таким, що втратив чинність п.1.2. рішення виконавчого комітету Харківської

міської ради від 20.10.2004 року № 977 «Про порядок розміщення зовнішньої реклами у місті

Харкові» (зі змінами та доповненнями) з дня набрання чинності цим рішенням.

3. Комунальному підприємству «Газета «Харьковские известия» Харківської міської

ради» (Косий М.І.) опублікувати це рішення у газеті «Харьковские известия» протягом десяти

днів з дня його прийняття.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови -

керуючого справами виконавчого комітету міської ради Новака О.М.

Секретар міської ради Г.А. Кернес

Додаток № 1

https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/573423
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/645831
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/368822
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/368666
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/368666
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/364602
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/368822
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/368822
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/252770


до рішення 45 сесії 5 скликання

Харківської міської ради

від 23 червня 2010 року № 183/10

(із змінами та доповненнями внесеними рішеннями:

11 сесії  Харківської міської ради від 16.11.2011 р. № 478/11

2 сесії  Харківської міської ради 7 скликання від 23.12.2015 р. № 110/15)

ПОРЯДОК

надання в користування місць, які перебувають у комунальній власності, для розташування

спеціальних конструкцій

1. Місця розташування спеціальних конструкцій, які перебувають у комунальній

власності, знаходяться на балансі комунального підприємства «Міський інформаційний центр»

і не передані у повне господарське відання, оперативне управління, користування (оренду)

іншим комунальним підприємствам, установам, організаціям, (надалі - місця розташування

спеціальних конструкцій), надаються розповсюджувачам зовнішньої реклами в користування

на підставі договору про надання в користування місць, які перебувають у комунальній

власності, для розташування спеціальних конструкцій (надалі - Договір), що укладається між

комунальним підприємством «Міський інформаційний центр» (надалі за текстом - КП «МІЦ»)

та розповсюджувачем зовнішньої реклами.

КП «МІЦ» узгоджує пункт перший погоджувальної частини дозволу на розміщення

зовнішньої реклами за умов:

а) укладення розповсюджувачем зовнішньої реклами Договору;

б) виключений;

в) виключений;

г) виключений;

д) надання завірених копій проекту складної спеціальної конструкції та технічного

паспорту на складну спеціальну конструкцію, що планується встановити.

Можливість надання конкретного місця та розташування на ньому спеціальної

конструкції визначається КП «МІЦ», а при необхідності іншими міськими підприємствами,

установами та організаціями.

(підпункти б, в, г, абзацу 2 пункту 1 виключені, згідно із рішенням

2 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 23.12.2015 р. № 110/15)

2. Для укладення Договору розповсюджувач зовнішньої реклами подає до КП «МІЦ»:

а) завірену копію виписки з Єдиного державного реєстру;

б) довідку робочого органу про подачу заявки на отримання дозволу на розміщення

зовнішньої реклами у певному місці та встановлення пріоритету на зазначене місце або копію

довідки про подачу заявки на подовження строку дії дозволу на розміщення зовнішньої

реклами.

https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/573423
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/645831
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/645831


(підпункт «а» пункту 2 в редакції рішення 11 сесії

Харківської міської ради 6 скликання від 16.11.2011 р. № 478/11)

3. У випадку виявлення використання розповсюджувачами зовнішньої реклами місць,

передбачених п.1 та п.5 цього Порядку, без укладення Договору, розповсюджувач зовнішньої

реклами повинен сплатити за фактичне користування такими місцями за весь час їх

використання, а КП «МІЦ» має право отримати таку плату.

У випадку розміщення спеціальних конструкцій на місцях, переданих у користування за

Договором, без отримання дозволу на розміщення зовнішньої реклами у встановленому

порядку, розповсюджувач зовнішньої реклами повинен сплатити неустойку, а КП «МІЦ» має

право отримати таку плату.

4. Відмінений.

(пункт 4 виключений, згідно із рішенням

2 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 23.12.2015 р. № 110/15)

5. Місця розташування спеціальних конструкцій, які перебувають у повному

господарському віданні, оперативному управлінні, користуванні (оренді) інших комунальних

підприємств, установ, організацій (надалі - балансоутримувачі), надаються в користування на

підставі Договору, що укладається КП «МІЦ» з розповсюджувачем зовнішньої реклами за

дорученням балансоутримувачів.

Можливість надання таких місць в користування визначається балансоутримувачем, а у

разі відмови останній повідомляє КП «МІЦ» у письмовій формі із зазначенням

місцезнаходження такого місця. Відносини між балансоутримувачем та КП «МІЦ»

регулюються відповідним договором.

Балансоутримувач погоджує перший пункт узгоджувальної частини дозволу, при цьому

термін дії узгодження не повинен перевищувати строк користування об'єктом комунальної

власності.

6. Повернення місць, наданих у користування розповсюджувачу зовнішньої реклами на

підставі Договору, здійснюється протягом семи календарних днів після припинення дії

Договору (в частині конкретних місць) на будь-яких підставах. Розповсюджувач зовнішньої

реклами зобов'язаний звільнити надані в користування місця і передати їх КП «МІЦ» за Актом

прийому-передачі. Місця, що були надані в користування розповсюджувачу зовнішньої

реклами повинні бути повернуті ним у належному стані.

Акт прийому-передачі місця підписується комунальним підприємством «Міський

інформаційний центр» після надання розповсюджувачем зовнішньої реклами фото місця

демонтованої спеціальної конструкції, а у разі неможливості визначення стану місця по

наданим фотознімкам, після виїзду представника КП «МІЦ» на місце розташування

спеціальної конструкції. У випадку неналежного стану місця розташування спеціальної

конструкції (засмічення території, пошкодження місць, наявності конструкції та/або її

фундаменту) складається Акт огляду місця з зазначенням виявлених порушень.

https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/573423
https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/645831


(абзац 2 пункту 6 із змінами та доповненнями внесеними рішенням

11 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 16.11.2011 р. № 478/11)

Повторний виїзд на місце розташування спеціальної конструкції платний. Для

повторного виїзду на місце розповсюджувач зовнішньої реклами надає:

- заяву про усунення порушень, що зазначені в Акті огляду місця;

- документ, що підтверджує відшкодування витрат КП «МІЦ» за повторний виїзд на

місце.

У разі надання розповсюджувачу зовнішньої реклами місця по Договору, з дати

наступної за закінченням попередньо укладеного з ним Договору на це саме місце, Акти

прийому - передачі даного місця за цими договорами  підписуються одночасно без виїзду

представників на місце розташування спеціальної конструкції.

Заступник міського голови -

керуючий справами виконавчого комітету міської ради                О.М. Новак

https://doc.city.kharkov.ua/uk/profile/document/viewhtml/id/573423

